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議案第63号1 

 

 

議案第63号 

 

工事請負契約の締結について（農業施設等補助災害復旧事業頭首

工復旧工事） 

 

農業施設等補助災害復旧事業頭首工復旧工事請負契約を下記のとおり締結するため、議会の議

決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和39年飯田市条例第53号）第２条の

規定により、議会の議決を求める。 

 

令和３年６月16日提出 

 

飯田市長 佐 藤  健 

 

記 

 

１ 契約の目的 令和２・３・４年度農業施設等補助災害復旧事業頭首工復旧工事 

        飯田市南信濃和田940番２ほか 

 

２ 契約の方法 指名競争入札による契約 

 

３ 契約の金額 172,249,000円 

 

４ 契約相手方 飯田市南信濃和田1012番地 

        池端工業株式会社 

 代表取締役 池端 清二 



議案第64号 

 

 

令和３年度飯田市一般会計補正予算（第２号）案 

 

 

  令和３年度飯田市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

  

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ8,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ47,669,750千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金 

額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和３年６月16日提出 

 

 

飯田市長  佐 藤  健 

－ 1－



19 繰越金

1 繰越金

歳　　入　　合　　計

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

款 項

－ 2－



628,059 8,000 636,059

628,059 8,000 636,059

47,661,750 8,000 47,669,750

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

－ 3－



4 衛生費

1 保健衛生費

歳　　出　　合　　計

歳　出

款 項

－ 4－



4,739,560 8,000 4,747,560

3,661,770 8,000 3,669,770

47,661,750 8,000 47,669,750

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

－ 5－



－ 6－



歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括
(歳入) (単位：千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

19 繰越金 628,059 8,000 636,059

歳　　入　　合　　計 47,661,750 8,000 47,669,750

－ 7－



(歳出)

款 補正前の額 補　正　額 計

4 衛生費 4,739,560 8,000 4,747,560

歳　　出　　合　　計 47,661,750 8,000 47,669,750

－ 8－



(単位：千円)

補　　　　　正　　　　　額　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

8,000

8,000

－ 9－



款　　　項　　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　

19 繰越金 628,059 8,000 636,059

 1 繰越金 628,059 8,000 636,059

 1 繰越金 628,059 8,000 636,059

歳　　入　　合　　計 47,661,750 8,000 47,669,750

２　歳　入

（款） 19 繰越金

（項）  1 繰越金

－ 10 －



(単位：千円)

節

説　　　　　　　明

区　　　　　分 金　　額

 1 純繰越金 8,000 純繰越金 8,000

－ 11 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 4 衛生費 4,739,560 8,000 4,747,560 8,000

 1 保健衛生費 3,661,770 8,000 3,669,770 8,000

 1 保健衛生総務費 2,618,531 8,000 2,626,531 8,000

8,000

歳　出　合　計 47,661,750 8,000 47,669,750 8,000

３　歳　出

（款）  4 衛生費

（項）  1 保健衛生費

－ 12 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

10 需用費 5,150

11 役務費 350

12 委託料 2,500

29感染症感染拡大予防対策事業費 8,000

　01感染症感染拡大予防対策事業費 8,000

  10 需用費 5,150

　　　 消耗品費 5,000

　　　 印刷製本費 150

  11 役務費 350

　　　 通信運搬費 100

　　　 広告料 250

  12 委託料 2,500

　　　 感染症検査支援業務委託料 2,500

－ 13 －





議案第65号 

 

 

令和３年度飯田市一般会計補正予算（第３号）案 

 

 

  令和３年度飯田市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

  

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ406,206千円を追加し、歳入歳出予算の総額を   

歳入歳出それぞれ48,075,956千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金 

額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和３年６月16日提出 

 

 

飯田市長  佐 藤 健 

－ 1－



12 分担金及び負担金

1 分担金

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

2 県補助金

16 財産収入

2 財産売払収入

18 繰入金

2 基金繰入金

19 繰越金

1 繰越金

20 諸収入

5 雑入

21 市債

1 市債

歳　　入　　合　　計

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

款 項

－ 2－



338,395 1,320 339,715

57 1,320 1,377

6,554,577 331,676 6,886,253

4,761,470 16,675 4,778,145

1,775,757 315,001 2,090,758

3,389,769 △51,433 3,338,336

1,162,090 △51,433 1,110,657

390,229 3,556 393,785

343,510 3,556 347,066

1,182,067 35,300 1,217,367

1,133,631 35,300 1,168,931

636,059 39,287 675,346

636,059 39,287 675,346

2,403,590 2,200 2,405,790

657,642 2,200 659,842

4,793,600 44,300 4,837,900

4,793,600 44,300 4,837,900

47,669,750 406,206 48,075,956

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

－ 3－



2 総務費

1 総務管理費

3 戸籍住民基本台帳費

4 選挙費

3 民生費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

6 農林水産業費

1 農業費

2 林業費

7 商工費

1 商工費

8 土木費

2 道路橋りょう費

4 都市計画費

9 消防費

1 消防費

10 教育費

2 小学校費

3 中学校費

11 災害復旧費

1 農林水産施設災害復旧費

2 公共土木施設災害復旧費

歳　　出　　合　　計

歳　出

款 項

－ 4－



5,904,476 14,466 5,918,942

5,086,633 8,340 5,094,973

145,714 2,191 147,905

135,345 3,935 139,280

15,934,516 171,588 16,106,104

7,421,463 171,588 7,593,051

4,747,560 130,261 4,877,821

3,669,770 130,261 3,800,031

1,127,265 9,630 1,136,895

755,592 2,905 758,497

371,673 6,725 378,398

3,041,745 33,308 3,075,053

3,041,745 33,308 3,075,053

4,815,225 48,642 4,863,867

2,193,472 30,842 2,224,314

1,879,282 17,800 1,897,082

1,530,788 5,000 1,535,788

1,530,788 5,000 1,535,788

4,402,704 7,711 4,410,415

903,139 5,376 908,515

1,082,498 2,335 1,084,833

689,600 △14,400 675,200

182,300 △86,000 96,300

507,300 71,600 578,900

47,669,750 406,206 48,075,956

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

－ 5－



第２表  地方債補正 

  １  追 加 

起  債  の  目  的 限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 

  千円  

 

 

 

  普通貸借 

  又    は 

  証券発行 

 

 

 

4.5％以内 

 （ただし、利 

 率見直し方式 

については、 

当該見直し後 

の利率） 

  政府資金及び地方 

公共団体金融機構資 

金についてはその融 

通条件により、銀行 

その他の場合にはそ 

の債権者と協議する。 

  ただし、市財政の 

都合により据置期間 

及び償還期限を短縮 

し、又は繰上償還若 

しくは借換えするこ 

とができる。 

 

 単独災害復旧事業費 

 

73,100 

 

 

  ２  変  更 

起   債   の   目   的 補正前の限度額         補正後の限度額         

林道事業費 

千円 

50,500   

   

千円 

50,800   

   

道路橋りょう整備事業費 627,200 631,300 

街路事業費 70,600 86,600 

補助災害復旧事業費 209,000 159,800 

計 4,793,600 4,837,900 

 

－ 6－



歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括
(歳入) (単位：千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

12 分担金及び負担金 338,395 1,320 339,715

14 国庫支出金 6,554,577 331,676 6,886,253

15 県支出金 3,389,769 △51,433 3,338,336

16 財産収入 390,229 3,556 393,785

18 繰入金 1,182,067 35,300 1,217,367

19 繰越金 636,059 39,287 675,346

20 諸収入 2,403,590 2,200 2,405,790

21 市債 4,793,600 44,300 4,837,900

歳　　入　　合　　計 47,669,750 406,206 48,075,956

－ 7－



(歳出)

款 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 5,904,476 14,466 5,918,942

3 民生費 15,934,516 171,588 16,106,104

4 衛生費 4,747,560 130,261 4,877,821

6 農林水産業費 1,127,265 9,630 1,136,895

7 商工費 3,041,745 33,308 3,075,053

8 土木費 4,815,225 48,642 4,863,867

9 消防費 1,530,788 5,000 1,535,788

10 教育費 4,402,704 7,711 4,410,415

11 災害復旧費 689,600 △14,400 675,200

歳　　出　　合　　計 47,669,750 406,206 48,075,956

－ 8－



(単位：千円)

補　　　　　正　　　　　額　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

8,331 2,200 3,935

171,288 300

99,599 25,300 5,362

6,767 300 2,563

30,118 3,190

5,665 20,100 5,000 17,877

5,000 0

7,711

△41,525 23,900 1,320 1,905

280,243 44,300 38,820 42,843

－ 9－



款　　　項　　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　

12 分担金及び負担金 338,395 1,320 339,715

 1 分担金 57 1,320 1,377

11 災害復旧費分担金 0 1,320 1,320

14 国庫支出金 6,554,577 331,676 6,886,253

 1 国庫負担金 4,761,470 16,675 4,778,145

11 災害復旧費負担金 337,035 16,675 353,710

 2 国庫補助金 1,775,757 315,001 2,090,758

 2 総務費国庫補助金 443,674 9,722 453,396

 3 民生費国庫補助金 342,741 171,288 514,029

 4 衛生費国庫補助金 21,363 105,739 127,102

 7 商工費国庫補助金 202,070 22,587 224,657

 8 土木費国庫補助金 700,711 5,665 706,376

15 県支出金 3,389,769 △51,433 3,338,336

 2 県補助金 1,162,090 △51,433 1,110,657

 6 農林水産業費県補助金 246,146 6,767 252,913

11 災害復旧費県補助金 108,000 △58,200 49,800

２　歳　入

（款） 12 分担金及び負担金

（項）  1 分担金

－ 10 －



(単位：千円)

節

説　　　　　　　明

区　　　　　分 金　　額

 1 農林災害復旧費分担金 1,320 農地単独災害復旧事業分担金 1,320

21 公共土木施設災害復旧費負担金 16,675 公共土木施設災害復旧事業負担金 16,675

 9 企画費補助金 7,531 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 7,531

32 住民記録費補助金 2,191 個人番号カード交付事業費補助金 2,191

13 子育て世帯生活支援特別給付金給 170,388 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（ひとり親世 66,400

付費補助金 帯分）事業費補助金

子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（ひとり親世 4,015

帯分）事務費補助金

子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（ひとり親世 88,350

帯以外の低所得の子育て世帯分）事業費補助金

子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（ひとり親世 11,623

帯以外の低所得の子育て世帯分）事務費補助金

23 ひとり親家庭福祉費補助金 900 母子家庭自立支援事業補助金 900

 1 保健衛生総務費補助金 105,739 感染症ワクチン接種体制確保事業補助金 105,739

 5 工業振興費補助金 22,587 地方創生テレワーク交付金 22,587

23 道路新設改良費補助金 5,665 防災・安全交付金（道路事業） 5,665

 3 農政対策費補助金 2,905 強い農業・担い手づくり総合支援交付金 2,905

22 林業振興費補助金 3,862 松林健全化推進事業補助金 3,373

林道開設事業補助金 264

民有林林道改良事業補助金 225

 1 農業施設等災害復旧費補助金 △58,200 農業施設補助災害復旧事業補助金 △58,200

－ 11 －



款　　　項　　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　

16 財産収入 390,229 3,556 393,785

 2 財産売払収入 343,510 3,556 347,066

 1 不動産売払収入 343,510 3,556 347,066

18 繰入金 1,182,067 35,300 1,217,367

 2 基金繰入金 1,133,631 35,300 1,168,931

 1 基金繰入金 1,133,631 35,300 1,168,931

19 繰越金 636,059 39,287 675,346

 1 繰越金 636,059 39,287 675,346

 1 繰越金 636,059 39,287 675,346

20 諸収入 2,403,590 2,200 2,405,790

 5 雑入 657,642 2,200 659,842

 1 雑入 657,642 2,200 659,842

21 市債 4,793,600 44,300 4,837,900

 1 市債 4,793,600 44,300 4,837,900

 6 農林水産業債 103,300 300 103,600

 8 土木債 935,800 20,100 955,900

11 災害復旧債 209,000 23,900 232,900

歳　　入　　合　　計 47,669,750 406,206 48,075,956

（款） 16 財産収入

（項）  2 財産売払収入

－ 12 －



(単位：千円)

節

説　　　　　　　明

区　　　　　分 金　　額

 1 土地売払収入 3,556 土地売払収入（国県） 3,556

 2 特定目的基金繰入金 35,300 ふるさと基金繰入金 10,000

過疎地域自立促進基金繰入金 25,300

 1 純繰越金 39,287 純繰越金 39,287

 2 総務費雑入 2,200 コミュニティ助成事業補助金 2,200

22 林業振興債 300 公共事業等債 100

過疎対策事業債 200

23 道路新設改良事業債 4,100 公共事業等債 4,100

43 街路事業債 16,000 公共事業等債 16,000

 1 農業施設等災害復旧債 △47,900 現年発生単独災害復旧事業債 9,600

過年発生補助災害復旧事業債 △57,500

 2 林道災害復旧債 17,700 現年発生単独災害復旧事業債 17,700

21 公共土木施設災害復旧債 54,100 現年発生補助災害復旧事業債 8,300

現年発生単独災害復旧事業債 45,800

－ 13 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 2 総務費 5,904,476 14,466 5,918,942 8,331 2,200 3,935

 1 総務管理費 5,086,633 8,340 5,094,973 6,140 2,200 0

 5 自治振興費 302,293 2,200 304,493 2,200 0

2,200 0

(諸)コミュニティ助成事 2,200

    業補助金

10 人事管理費 284,257 6,140 290,397 6,140 0

6,140 0

(国)感染症ワクチン接種 6,140

    体制確保事業補助金

 3 戸籍住民基本台帳費 145,714 2,191 147,905 2,191 0

 2 住民記録費 44,879 2,191 47,070 2,191 0

1,493 0

(国)個人番号カード交付 1,493

    事業費補助金

698 0

(国)個人番号カード交付 698

    事業費補助金

 4 選挙費 135,345 3,935 139,280 3,935

 8 市議会議員選挙費 40,332 3,935 44,267 3,935

3,935

 3 民生費 15,934,516 171,588 16,106,104 171,288 300

 2 児童福祉費 7,421,463 171,588 7,593,051 171,288 300

３　歳　出

（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

－ 14 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

18 負担金補助及び交 2,200

付金

10自治振興一般経費 2,200

　04コミュニティ助成事業費 2,200

  18 負担金補助及び交付金 2,200

　　　 コミュニティ助成事業補助金 2,200

 4 共済費 6,140
01人件費 6,140

　03会計年度任用職員人件費 6,140

   4 共済費 6,140

　　　 社会保険料 5,973

　　　 雇用保険料 167

 1 報酬 1,353

 3 職員手当等 120

 8 旅費 20

12 委託料 99

13 使用料及び賃借料 599

01人件費 1,493

　03会計年度任用職員人件費 1,493

   1 報酬 1,353

　　　 報酬（パートタイム） 1,353

   3 職員手当等 120

　　　 期末手当（パートタイム） 120

   8 旅費 20

　　　 費用弁償（パートタイム） 20

10住民記録費 698

　04社会保障・税番号制度事業費 698

  12 委託料 99

　　　 住民基本台帳ネットワーク保守運用業務委託料 99

  13 使用料及び賃借料 599

　　　 事務用機器借上料 599

12 委託料 3,311

18 負担金補助及び交 624

付金

10市議会議員選挙費 3,935

　01市議会議員選挙費 3,935

  12 委託料 3,311

　　　 ポスター掲示場設置等業務委託料 3,311

  18 負担金補助及び交付金 624

　　　 選挙用はがき郵送公営費 126

　　　 選挙運動用自動車使用公営費 215

　　　 選挙運動用ポスター作成公営費 283

－ 15 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 3  2  3 ひとり親家庭福祉 422,671 1,200 423,871 900 300

費

900 300

(国)母子家庭自立支援事 900

    業補助金

13 子育て世帯生活支 0 170,388 170,388 170,388 0

援特別給付金給付

費
1,846 0

(国)子育て世帯生活支援 1,846

    特別給付金給付事業

    （ひとり親世帯以外

    の低所得の子育て世

    帯分）事務費補助金

70,415 0

(国)子育て世帯生活支援 66,400

    特別給付金給付事業

    （ひとり親世帯分）

    事業費補助金

(国)子育て世帯生活支援 4,015

    特別給付金給付事業

    （ひとり親世帯分）

    事務費補助金

98,127 0

(国)子育て世帯生活支援 88,350

    特別給付金給付事業

    （ひとり親世帯以外

    の低所得の子育て世

    帯分）事業費補助金

(国)子育て世帯生活支援 9,777

    特別給付金給付事業

    （ひとり親世帯以外

    の低所得の子育て世

    帯分）事務費補助金

 4 衛生費 4,747,560 130,261 4,877,821 99,599 25,300 5,362

 1 保健衛生費 3,669,770 130,261 3,800,031 99,599 25,300 5,362

 1 保健衛生総務費 2,626,531 104,961 2,731,492 99,599 5,362

（款）  3 民生費

（項）  2 児童福祉費

－ 16 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

18 負担金補助及び交 1,200

付金

10ひとり親家庭福祉一般経費 1,200

　03母子家庭自立支援給付事業費 1,200

  18 負担金補助及び交付金 1,200

　　　 母子家庭高等技能訓練費給付金 1,200

 1 報酬 1,786

 8 旅費 60

10 需用費 1,080

11 役務費 1,652

12 委託料 11,000

13 使用料及び賃借料 60

18 負担金補助及び交 154,750

付金

01人件費 1,846

　03会計年度任用職員人件費 1,846

   1 報酬 1,786

　　　 報酬（パートタイム） 1,786

   8 旅費 60

　　　 費用弁償（パートタイム） 60

10子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費（ひとり親世帯分） 70,415

　01子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費（ひとり親世帯分） 70,415

  10 需用費 470

　　　 消耗品費 100

　　　 印刷製本費 370

  11 役務費 545

　　　 通信運搬費 336

　　　 手数料 209

  12 委託料 3,000

　　　 システム改修業務委託料 2,000

　　　 情報処理業務委託料 1,000

  18 負担金補助及び交付金 66,400

　　　 子育て世帯生活支援特別給付金 66,400

11子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費（ひとり親世帯以外の低所得 98,127

  の子育て世帯分）

　01子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費（ひとり親世帯以外の低 98,127

　  所得の子育て世帯分）

  10 需用費 610

　　　 消耗品費 310

　　　 印刷製本費 300

  11 役務費 1,107

　　　 通信運搬費 902

　　　 手数料 205

  12 委託料 8,000

　　　 システム改修業務委託料 6,000

　　　 情報処理業務委託料 2,000

  13 使用料及び賃借料 60

　　　 事務用機器借上料 60

  18 負担金補助及び交付金 88,350

　　　 子育て世帯生活支援特別給付金 88,350

－ 17 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 4  1  1
41,819 0

(国)感染症ワクチン接種 41,819

    体制確保事業補助金

5,362

57,780 0

(国)感染症ワクチン接種 57,780

    体制確保事業補助金

 5 環境保全費 151,630 25,300 176,930 25,300 0

25,300 0

(繰)過疎地域自立促進基 25,300

    金繰入金

 6 農林水産業費 1,127,265 9,630 1,136,895 6,767 300 2,563

 1 農業費 755,592 2,905 758,497 2,905 0

 4 農業振興費 147,937 2,905 150,842 2,905 0

2,905 0

(県)強い農業・担い手づ 2,905

    くり総合支援交付金

（款）  4 衛生費

（項）  1 保健衛生費

－ 18 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

 1 報酬 19,003

 2 給料 17,532

 3 職員手当等 4,679

 8 旅費 605

10 需用費 1,489

11 役務費 8,178

12 委託料 42,168

14 工事請負費 7,745

17 備品購入費 3,562

01人件費 41,819

　03会計年度任用職員人件費 41,819

   1 報酬 19,003

　　　 報酬（パートタイム） 19,003

   2 給料 17,532

　　　 給料（フルタイム） 17,532

   3 職員手当等 4,679

　　　 通勤手当（フルタイム） 504

　　　 期末手当（フルタイム） 1,710

　　　 退職手当（フルタイム） 612

　　　 期末手当（パートタイム） 1,853

   8 旅費 605

　　　 費用弁償（パートタイム） 605

12保健施設管理費 5,362

　01保健施設管理費 5,362

  14 工事請負費 4,800

　　　 施設改修工事費 4,800

  17 備品購入費 562

　　　 事業用備品購入費 562

28感染症予防接種事業費 57,780

　01感染症予防接種事業費 57,780

  10 需用費 1,489

　　　 消耗品費 1,489

  11 役務費 8,178

　　　 通信運搬費 8,178

  12 委託料 42,168

　　　 集団接種会場清掃業務委託料 968

　　　 ワクチン配送業務委託料 36,000

　　　 予防接種請求事務代行業務委託料 5,200

  14 工事請負費 2,945

　　　 施設改修工事費 2,945

  17 備品購入費 3,000

　　　 事務用備品購入費 1,000

　　　 事業用備品購入費 2,000

20 貸付金 25,300
19地球温暖化対策推進事業費 25,300

　13地域エネルギー普及事業費 25,300

  20 貸付金 25,300

　　　 貸付金 25,300

18 負担金補助及び交 2,905

付金

38意欲ある農業者支援事業費 2,905

　01意欲ある農業者支援事業費 2,905

  18 負担金補助及び交付金 2,905

　　　 強い農業・担い手づくり総合支援交付金 2,905

－ 19 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 6  2 林業費 371,673 6,725 378,398 3,862 300 2,563

 2 林業振興費 288,613 6,725 295,338 3,862 300 2,563

3,373 2,384

(県)松林健全化推進事業 3,373

    補助金

264 200 64

(県)林道開設事業補助金 264

(市)過疎対策事業債 200

225 100 115

(県)民有林林道改良事業 225

    補助金

(市)公共事業等債 100

 7 商工費 3,041,745 33,308 3,075,053 30,118 3,190

 1 商工費 3,041,745 33,308 3,075,053 30,118 3,190

 4 観光費 357,551 3,190 360,741 3,190

3,190

 5 工業振興費 350,514 30,118 380,632 30,118 0

30,118 0

(国)新型コロナウイルス 7,531

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

(国)地方創生テレワーク 22,587

    交付金

 8 土木費 4,815,225 48,642 4,863,867 5,665 20,100 5,000 17,877

 2 道路橋りょう費 2,193,472 30,842 2,224,314 5,665 4,100 5,000 16,077

 2 道路維持費 573,819 6,522 580,341 5,000 1,522

5,000 0

（款）  6 農林水産業費

（項）  2 林業費

－ 20 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

12 委託料 5,757

14 工事請負費 968

14森林病害虫対策事業費 5,757

　01森林病害虫対策事業費 5,757

  12 委託料 5,757

　　　 伐倒駆除業務委託料 5,757

19林道開設事業費 528

　01林道開設事業費 528

  14 工事請負費 528

　　　 林道開設工事費 528

21林道改良事業費（補助） 440

　01林道改良事業費（補助） 440

  14 工事請負費 440

　　　 林道改良工事費 440

14 工事請負費 3,190
14天龍峡まちづくり支援事業費 3,190

　06天龍峡活性化事業費 3,190

  14 工事請負費 3,190

　　　 遊歩道整備工事費 3,190

10 需用費 169

12 委託料 10,333

14 工事請負費 13,049

17 備品購入費 1,367

18 負担金補助及び交 5,200

付金

12企業立地費 30,118

　02企業誘致推進事業費 30,118

  10 需用費 169

　　　 消耗品費 169

  12 委託料 10,333

　　　 実施設計業務委託料 1,100

　　　 サテライトオフィス誘致・活動支援業務委託料 9,233

  14 工事請負費 13,049

　　　 施設整備工事費 13,049

  17 備品購入費 1,367

　　　 事業用備品購入費 1,367

  18 負担金補助及び交付金 5,200

　　　 サテライトオフィス等開設支援事業補助金 5,200

12 委託料 1,522
11道路舗装補修事業費 5,000

　01道路舗装補修事業費 5,000

－ 21 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 8  2  2
(繰)ふるさと基金繰入金 5,000

1,522

 3 道路新設改良費 1,250,552 24,320 1,274,872 5,665 4,100 14,555

5,665 4,100 535

(国)防災・安全交付金（ 5,665

    道路事業）

(市)公共事業等債 4,100

3,830

10,190

 4 都市計画費 1,879,282 17,800 1,897,082 16,000 1,800

 3 街路事業費 109,368 17,800 127,168 16,000 1,800

16,000 1,800

(市)公共事業等債 16,000

 9 消防費 1,530,788 5,000 1,535,788 5,000 0

 1 消防費 1,530,788 5,000 1,535,788 5,000 0

 5 災害対策費 269,418 5,000 274,418 5,000 0

5,000 0

(繰)ふるさと基金繰入金 5,000

10 教育費 4,402,704 7,711 4,410,415 7,711

 2 小学校費 903,139 5,376 908,515 5,376

 1 小学校管理費 323,149 5,376 328,525 5,376

5,376

（款）  8 土木費

（項）  2 道路橋りょう費

－ 22 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

14 工事請負費 5,000
  14 工事請負費 5,000

　　　 道路舗装補修工事費 5,000

12道路維持管理費 1,522

　01道路維持管理事業費 1,522

  12 委託料 1,522

　　　 市道維持管理業務委託料 1,522

14 工事請負費 10,300

16 公有財産購入費 3,830

18 負担金補助及び交 10,190

付金

11道路改良事業費（補助） 10,300

　11防災・安全交付金事業費（通学路安全対策） 10,300

  14 工事請負費 10,300

　　　 道路改良工事費 10,300

13国県道対策関連道路改良事業費 14,020

　01国県道対策関連道路改良事業費 3,830

  16 公有財産購入費 3,830

　　　 事業用地買収費 3,830

　16県道路事業等負担金 10,190

  18 負担金補助及び交付金 10,190

　　　 県道路事業地元負担金 10,190

18 負担金補助及び交 17,800

付金

12街路事業費（単独） 17,800

　02県街路事業地元負担金 17,800

  18 負担金補助及び交付金 17,800

　　　 県街路事業地元負担金 17,800

10 需用費 5,000
10災害対策一般経費 5,000

　06災害対策備蓄事業費 5,000

  10 需用費 5,000

　　　 消耗品費 5,000

 1 報酬 5,220

 8 旅費 156

01人件費 5,376

　03会計年度任用職員人件費 5,376

   1 報酬 5,220

　　　 報酬（パートタイム） 5,220

   8 旅費 156

　　　 費用弁償（パートタイム） 156

－ 23 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

10  3 中学校費 1,082,498 2,335 1,084,833 2,335

 1 中学校管理費 227,534 2,335 229,869 2,335

2,335

11 災害復旧費 689,600 △14,400 675,200 △41,525 23,900 1,320 1,905

 1 農林水産施設災害復 182,300 △86,000 96,300 △58,200 △30,200 1,320 1,080

旧費

 1 農業施設等災害復 180,000 △130,000 50,000 △58,200 △57,500 △14,300

旧費

△58,200 △57,500 △14,300

(県)農業施設補助災害復 △58,200

    旧事業補助金

(市)過年発生補助災害復 △57,500

    旧事業債

10 農林単独災害復旧 2,300 44,000 46,300 27,300 1,320 15,380

事業費

9,600 1,320 5,780

(分)農地単独災害復旧事 1,320

    業分担金

(市)現年発生単独災害復 9,600

    旧事業債

17,700 9,600

(市)現年発生単独災害復 17,700

    旧事業債

 2 公共土木施設災害復 507,300 71,600 578,900 16,675 54,100 825

旧費

 1 公共土木施設災害 505,300 25,000 530,300 16,675 8,300 25

復旧費

16,675 8,300 25

(国)公共土木施設災害復 16,675

    旧事業負担金

(市)現年発生補助災害復 8,300

    旧事業債

10 土木施設単独災害 2,000 46,600 48,600 45,800 800

復旧事業費

（款） 10 教育費

（項）  3 中学校費

－ 24 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

 1 報酬 2,237

 8 旅費 98

01人件費 2,335

　03会計年度任用職員人件費 2,335

   1 報酬 2,237

　　　 報酬（パートタイム） 2,237

   8 旅費 98

　　　 費用弁償（パートタイム） 98

14 工事請負費 △130,000
11農業施設補助災害復旧事業費 △130,000

　02過年発生農業施設補助災害復旧事業費 △130,000

  14 工事請負費 △130,000

　　　 農業施設災害復旧工事費 △130,000

12 委託料 700

14 工事請負費 43,300

10農業施設等単独災害復旧事業費 16,700

　01農業施設等単独災害復旧事業費 16,700

  12 委託料 100

　　　 倒木処理業務委託料 100

  14 工事請負費 16,600

　　　 災害復旧工事費 16,600

11林道単独災害復旧事業費 27,300

　01林道単独災害復旧事業費 27,300

  12 委託料 600

　　　 倒木処理業務委託料 600

  14 工事請負費 26,700

　　　 災害復旧工事費 26,700

14 工事請負費 25,000
10現年発生土木施設補助災害復旧事業費 25,000

　01土木施設補助災害復旧事業費 25,000

  14 工事請負費 25,000

　　　 災害復旧工事費 25,000

－ 25 －



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

11  2 10
45,800 800

(市)現年発生単独災害復 45,800

    旧事業債

歳　出　合　計 47,669,750 406,206 48,075,956 280,243 44,300 38,820 42,843

（款） 11 災害復旧費

（項）  2 公共土木施設災害復旧費

－ 26 －



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

12 委託料 7,200

14 工事請負費 39,400

10土木施設単独災害復旧事業費 46,600

　01土木施設単独災害復旧事業費 46,600

  12 委託料 7,200

　　　 測量調査等業務委託料 6,000

　　　 倒木処理業務委託料 1,200

  14 工事請負費 39,400

　　　 災害復旧工事費 39,400

－ 27 －



附表１

補正予算給与費明細書
１　一　般　職

（１）総　括

ア　会計年度任用職員 （　）内はパートタイム会計年度任用職員（外数） （単位：千円）

イ　アに係る給料及び職員手当の増減額の明細

(1)通勤手当 会計年度給与条例第８条

(2)期末手当 会計年度給与条例第15条、第26条

(3)退職手当 職員の退職手当に関する条例

( 672 )

( 647 )

報
　
酬

29,599

新型コロナ
ウイルス関
連事業によ
る増額

29,599
パートタイム会計年度任用職員
分

パートタイム会計年度任用職員数の状
況
 令和３年７月１日　　　　672

区分 増減額
（千円）

説　　　明増減事由別内訳
（千円）

58,070

1,495,811 244,076 1,739,887204,309 175,571

1,681,817

10
29,599 17,532 4,799 51,930 6,140

186,777 170,772 1,443,881 237,936

( 25 )

区　　分 職員数（人）
給　　　　与　　　　費

共済費等 合　計
報酬 給　料 職員手当 計

補正後
131

1,115,931

職
員
手
当
の
内
訳

区　分 通勤手当

補正後 5,425

補正前 4,921

比　較 504

比　較

121
1,086,332補正前

期末手当

150,924

147,241

3,683

退職手当

8,482

7,870

612

フルタイム会計年度任用職員数の状況
 
 令和３年７月１日　　　　131

職
員
手
当

4,799

新型コロナ
ウイルス関
連事業によ
る増額

4,799

504

3,683

612

給
　
料

17,532

新型コロナ
ウイルス関
連事業によ
る増額

17,532 フルタイム会計年度任用職員分

－ 28 －
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附表２      地  方  債  の  令　和  元  年  度  末  に  お  け  る
     令  和  ３  年  度  末  に  お  け  る  現  在  高  の

１. 21,678,142 △ 1,338,500 20,339,642 636,500 2,794,600

(1) 総 務 5,099,895 △ 359,449 4,740,446 280,300 336,100

(2) 民 生 1,407,937 25,600 1,433,537 25,500 164,300

(3) 衛 生 836,420 △ 18,400 818,020 24,900

(4) 労 働 58,200 0 58,200 0

(5) 農 林 1,361,011 △ 85,146 1,275,865 44,400 103,300

(6) 商 工 640,616 △ 53,744 586,872 228,200

(7) 土 木 5,533,809 △ 303,026 5,230,783 274,600 801,800

(8) 公 営 住 宅 710,343 49,265 759,608 134,000

(9) 消 防 1,074,738 △ 15,001 1,059,737 248,500

(10) 教 育 4,955,173 △ 578,599 4,376,574 11,700 753,500

２. 1,785,587 △ 1,034,601 750,986 108,000 209,000

(1) 補 助 838,622 △ 676,501 162,121 50,400 209,000

(2) 単 独 946,965 △ 358,100 588,865 57,600

３. 20,004,107 129,503 20,133,610 0 1,790,000

(1) 減 税 補 て ん 債 192,774 0 192,774 0

(2) 臨 時財 政対 策債 19,811,333 3 19,811,336 0 1,790,000

(3) 減 収 補 て ん 債 0 129,500 129,500 0

43,467,836 △ 2,243,598 41,224,238 744,500 4,793,600

令 和 ２ 年 度 末 現 在 高 見 込 額
    令  和  ３  年  度  中

区        分     令  和  ３  年  度  中

補正前の額 補  正  額 補正後の額 繰越事業費分 補正前の額

千円 千円 千円 千円 千円

普 通 債

災 害 復 旧 債

そ の 他

合　　　　計
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現  在  高  並  び  に  令  和  ２  年  度  末  及  び
見  込  み  に  関  す  る  調  書  補  正

20,400 2,815,000 3,451,500 21,536,857 △ 681,600 20,855,257

336,100 616,400 4,412,417 △ 79,149 4,333,268

164,300 189,800 1,477,906 51,100 1,529,006

24,900 24,900 773,068 △ 18,400 754,668

0 0 58,200 0 58,200

300 103,600 148,000 1,232,441 △ 40,446 1,191,995

228,200 228,200 787,836 △ 53,744 734,092

20,100 821,900 1,096,500 5,682,413 △ 8,326 5,674,087

134,000 134,000 668,349 49,265 717,614

248,500 248,500 1,208,680 △ 15,001 1,193,679

753,500 765,200 5,235,547 △ 566,899 4,668,648

23,900 232,900 340,900 1,943,237 △ 902,701 1,040,536

△ 49,200 159,800 210,200 1,031,676 △ 675,301 356,375

73,100 73,100 130,700 911,561 △ 227,400 684,161

0 1,790,000 1,790,000 20,108,986 129,503 20,238,489

0 0 136,130 0 136,130

1,790,000 1,790,000 19,972,856 3 19,972,859

0 0 129,500 129,500

44,300 4,837,900 5,582,400 43,589,080 △ 1,454,798 42,134,282

  増    減    見    込    み
令 和 ３ 年 度 末 現 在 高 見 込 額

  起    債    見    込    額

補  正  額 補正後の額 計 補正前の額 補  正  額 補正後の額

千円千円 千円 千円 千円 千円

－ 31 －
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